АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

24.05.2022                                       с. Петровское                                        № 118

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по развитию

инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха,

созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с

ограниченными возможностями здоровья на 2022 – 2030 годы

В целях повышения эффективности реализуемой муниципальной

политики в сфере организации образования, психолого-педагогического

сопровождения детей с инвалидностью, с ограниченными возможностями

здоровья, на основании приказа управления образования и науки Тамбовской

области, управления здравоохранения Тамбовской области управления

социальной защиты и семейной политики Тамбовской области от 11.03.2022

№ 575/208/401-Ф, ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по развитию

инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха,

созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с

ограниченными возможностями здоровья на 2022 – 2030 годы (далее – План)

согласно приложению, к настоящему приказу.

 2. Ответственным исполнителям мероприятий, предусмотренных

Планом:

2.1. обеспечить исполнение мероприятий Плана в соответствии с

установленными сроками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

ведущего специалиста отдела образования администрации района

Е.Л.Чеботареву.

Начальник отдела образования                 О.А.Моисеева